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4.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 
 

Öğrenme Alanı  : İnsanlar, Yerler ve Çevreler 
Konu   : Yönlerimiz 
 
Bulunduğumuz yeri tarif edebilmek veya bir yeri bulabilmek için yönlerden yararlanırız. 
Evimizin, okulumuzun veya gideceğimiz bir yerin bulunduğumuz noktaya göre hangi tarafta 
bulunduğunu da yönleri kullanarak tarif ederiz. Özellikle doğada dolaşırken yön bilgimiz 
sayesinde gideceğimiz yere kolayca ulaşabilir, kaybolma tehlikesi yaşamayız. İlimizin, 
bölgemizin, yurdumuzun ve komşularımızın konumunu belirtirken de yönlerden yararlanırız. 
 
Bir yerin bulunduğumuz yere göre konumunu ifade etmek için 
genellikle doğu, batı, kuzey ve güney yönlerini kullanırız. 
Bunlara ana yönler denir. Bazen de belirtmek istediğimiz yer ana 
yönlerin gösterdiği doğrultuda olmayabilir. Böyle durumlarda 
hedef noktanın yönünü tam olarak anlatabilmek için ara 
yönlerden yararlanırız. Ara yön iki ana yön arasındaki açının tam 
ortasından geçer ve bu yönlerin adları birleştirilerek ifade edilir. 
Bunlar kuzeydoğu, kuzeybatı, güneydoğu ve güneybatıdır. 
 
 
Yönleri bulmanın çeşitli yöntemleri vardır. Bu yöntemleri kullanarak çevremizdeki bir yerin 
veya nesnenin kendimize göre hangi yönde bulunduğunu belirleyebiliriz. 
 
Güneşin Konumu 
 
Yönleri bulabilmek için güneşten de yararlanırız. Bunun için 
sabahleyin ayakta durup sağ kolumuz güneşin doğduğu yöne 
bakacak şekilde kollarımızı açarız. Bu durumda sağ kolumuz doğu, 
sol kolumuz batı yönünü gösterir. Yüzümüzü döndüğümüz taraf 
kuzey yönü, arkamız ise güney yönüdür. 
 
Güneş ile yön bulmanın başka yolları da vardır. Bunların en bilineni çubuk yöntemidir. 
 
Çubuk yönteminde güneşli bir günde yere dikilen çubuğun gölgesi 
izlenir. Öğle vaktinde çubuğun gölge boyu en kısa seviyededir. Tam 
bu sırada gölgenin gösterdiği yön kuzeydir. Kuzeyi bulduğumuz 
zaman yüzümüzü o tarafa dönüp kollarımızı açarak diğer yönleri de 
kolaylıkla bulabiliriz. 
 
Kutup Yıldızı 
 
Yanımızda her zaman bir pusula olmayabilir. Böyle zamanlarda yön bulabilmek için çeşitli 
varlıklardan yararlanırız. Bu varlıklardan biri Kutup Yıldızı’dır. Hareket etmeden durduğu için 
bu yıldıza halk arasında Demirkazık da denir. Yüzümüzü Kutup Yıldızı’na döndüğümüzde 
önümüz kuzeyi, arkamız güneyi, sağımız doğuyu, solumuz ise batıyı gösterir. 
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Kutup Yıldızı’nı bulabilmek için Büyükayı takımyıldızından 
yararlanırız. Bu yıldız grubu yedi yıldızdan oluşur. Büyükayı’nın 
görünümü eğik duran kahve cezvesine benzer. 
 
Büyükayı yıldız grubundaki altıncı yıldızdan yedinci yıldıza 
doğru bir çizgi çizilir. Bu çizgi, iki yıldız arasındaki mesafenin 
beş katı kadar uzatılır. Çizginin sona erdiği noktada bir yıldız 
görülecektir. İşte, çevresindekilere göre daha büyük ve daha 
parlak olan bu yıldız Kutup Yıldızı’dır. Kutup Yıldızı aynı zamanda Küçükayı takımyıldızının 
birinci yıldızıdır. 
 
Yosunlar 
 
Ormanlık bir bölgede veya açık arazide yön bulmak için ağaçlardan ve taşlardan 
yararlanılabilir. Çünkü ağaç gövdelerinin taşların ve kayaların kuzeye bakan tarafı genellikle 
yosunlarla kaplıdır. Bu durumda yosunlu tarafın kuzey yönünü gösterdiği dikkate alınırsa 
diğer yönler de kolayca bulunabilir. 
 
Karıncalar 
 
Doğada gezerken karşılaştığımız karınca yuvaları da yönleri bulmamızda bizlere yardımcı 
olabilir. 
 
Karıncalar yer altından çıkardıkları toprakları yuvalarının ağzına yığarlar. Bu toprak yığını 
ağırlıklı olarak yuva girişinin kuzeyinde bulunur. Yuvanın açık olan ağzı ise güney yönüne 
bakar. 
 
Mezarlıklar 
 
Mezarlıklara bakılarak da yön belirlemesi yapılabilir. Müslüman mezarlıklarında mezarın baş 
kısmı batı, ayak kısmı doğu yönünü gösterir. Hristiyan mezarlıklarında ise mezarın başı 
güneye dönüktür. 
 
Saat Yöntemi 
 
Yönümüzü kolumuzdaki saat yardımıyla da bulabiliriz. Bunun için 
saatimizin akrebini güneşin bulunduğu yöne doğru tutmamız yeterli 
olacaktır. Bu durumda saatin 12 noktası ile akrep arasındaki açının tam 
ortasından geçtiği varsayılan çizgi, güneyi gösterir. Güney yönüne sırtımızı 
döndüğümüzde yüzümüz kuzeye bakar. Sağımız doğu, solumuz batı olur. 
 
Pusula 
 
Yönleri en kolay şekilde pusula kullanarak bulabiliriz. Saate benzeyen pusulanın ortasında 
sağa sola hareket eden bir ibre vardır. Bu ibrenin bir ucu renklidir. 
 
Pusula yatay olarak tutulduğunda renkli uç daima kuzeyi gösterir. Kuzey yönünü 
belirlediğimizde diğer yönleri kolayca bulabiliriz. Yüzümüzü kuzeye dönersek arka tarafımız 
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güney, sağımız doğu, solumuz batı olur. Yalnız pusula ile yön belirlerken uyulması gereken 
birkaç basit kural vardır. Her şeyden önce pusula düz bir zemine konulmalıdır. Ayrıca 
mıknatıslardan ve metallerden uzak tutulmalıdır. 
 
GPS (Küresel Yer Belirleme Sistemi) Teknolojisi 
 
Günümüzde GPS teknolojisi ile yönleri belirleme artık bir sorun olmaktan çıkmıştır. Dünya 
yörüngesinde dönen uydular üzerinden çalışan bu teknoloji, GPS alıcısı bulunan cep 
telefonları aracılığıyla kullanılır. Her yerde ve tüm hava koşullarında çalışabilen GPS teknolojisi 
kullanıcısına yer tarifi de yapabilir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


